АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021                           п. Новочернореченский                                  №  97
О мерах по усилению пожарной безопасности на территории

Новочернореченского сельсовета в осенне-зимний период 2021-2022 годов

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Новочернореченского сельсовета в осенне-зимний период 2021-2022 годов, Устава Новочернореченского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по организации пожарной безопасности на территории сельсовета в осенне-зимний период 2021-2022 годов, согласно приложению.

2. Технику по благоустройству и пожарной безопасности максимально усилить противопожарную пропаганду среди населения (ознакомление с информацией под роспись).

3. Рекомендовать руководителям организаций , учреждений  всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей во избежание пожаров  соблюдать требования Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ                   «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
4. По согласованию совместно с сотрудниками ОГПН по Козульскому району и участковыми уполномоченными полиции провести профилактические подворные обходы.

5. Запретить гражданам разведение костров, открытое сжигание мусора на территории Новочернореченского сельсовета.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном   издании «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» https://novchern-adm.ru/
Глава сельсовета                                                                       Е.С. Моисеенко

ПЛАН

организационно- технических мероприятий по усилению пожарной безопасности на территории Новочернореченского сельсовета в осенне-зимний период 2021-2022 г.
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Сроки

проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести проверки объектов жизнеобеспечения, принять меры по устранению нарушений, которые могут привести к пожару и чрезвычайным ситуациям
	Ельцина О.В.

Жадейко Л.В.

	До 30.12.2021

	2.
	Провести подворные обходы с целью соблюдения правил пожарной безопасности. Взять на учёт дома, в которых проживают неблагополучные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста, оказать им содействие в ремонте печного отопления, электросетей
	Ельцина О.В.

Жадейко Л.В.

Шевцов К.И.

(УУП по согласованию)
	До 30.12.2021

	3.
	Провести собрания граждан, на которых организовать обучение населения правилам пожарной безопасности в быту и на производстве, раздать памятки  «О соблюдении мер пожарной безопасности»
	Ельцина О.В.

Жадейко Л.В.

	Весь период

	4.
	Провести проверку чердачных  помещений в многоквартирных домах, закрытие люков, запретить использование лестничных клеток для складирования и устройства кладовых, очистить проходы к запасным выходам
	Жадейко Л.В.

Кочнев О.С.
	Весь период

	5.
	Установить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в Новочернореченском сельсовете
	Ельцина О.В.

Жадейко Л.В.

	Весь период

	6.

	Обеспечить свободный проезд пожарной техники к видеоисточникам, очистку дорог, проездов, подъездов от снега и льда
	Чернышов В.В.

Жадейко Л.В.

Добржанский Э.А.

	Весь период

	7.
	Проверить наличие средств оповещения  о пожаре в посёлке, указателей  мест расположения пожарных гидрантов и водоёмов, их подсветку в тёмное время суток
	Ельцина О.В.

Жадейко Л.В.

Кочнев О.С.
	до 30.11.2021

	8.
	Произвести необходимый ремонт пожарных автомашин, укомплектовать квалифицированными  кадрами, обеспечить их спецодеждой, телефонной связью
	Ельцина О.В.

Жадейко Л.В.

Чернышов В.В.
	Весь период

	9.
	В рамках  сезонно осмотра МКД, обратить особое внимание на  исправность печного отопления, при беседах с жильцами обращать внимание на соблюдение требований пожарной безопасности при эксплуатации печей и электронагревательных приборов
	Ельцина О.В.

Жадейко Л.В.

	до 01.12.2021

	10.
	Опубликование противопожарных материалов в периодическом печатном издании «Наш посёлок», газеты «Пожарам НЕТ»
	Ельцина О.В.

Жадейко Л.В.

	Весь период

Приложение к постановлению администрации  Новочернореченского сельсовета

 от 15.11.2021  №  97